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B20’NİN GÖREV GÜÇLERİ 
REKOR KIRDI
Türkiye’nin G20 Dönem Başkanlığı sürecinde çalışan B20’nin görev güçleri, bir yıllık 
çalışmalarını ve Antalya Zirvesi’ni değerlendirdi. B20 Türkiye Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Türkiye’nin G20 Başkanlığı döneminde birçok rekoru kırdıklarını 
belirtirken, bugüne kadarki en geniş katılımlı toplantılara ulaştıklarını ifade etti.

Başkanı Güler Sabancı, İstihdam Görev Gücü Başkanı Ali Koç, 
Finans Görev Gücü Başkanı Hüsnü Özyeğin, Yolsuzlukla Mü-
cadele Görev Gücü Başkanı Ayhan Zeytinoğlu ile KOBİ Görev 
Gücü Başkanı Melih Yurter katıldı. 

B20 Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcık-
lıoğlu, Antalya’daki toplantılarda 290’u yabancı 570 şirketin 
CEO ya da yönetim kurulu başkanının katıldığını söyledi. 

B  20 Türkiye kapsamında yer alan 
Görev Güçleri çalışmalarını 
yerli ve yabancı basına düzen-
lendikleri basın toplantısında 

değerlendirdiler. Toplantıya B20 Türkiye 
Yürütme Kurulu Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu’nun yanı sıra Ticaret Görev Gücü 
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Hisarcıklıoğlu, Ankara’daki zirvede olduğu 
gibi 1600 şirketten talep aldıklarını ancak 
otel, salon, güvenlik gibi gerekçelerle ancak 
bu kadarını karşılayabildiklerini belirtti.

BEŞ KITADA 12 TOPLANTI
B20 çalışmaları boyunca beş kıtada 

12 büyük toplantı gerçekleştirdiklerini 
ifade eden Hisarcıklıoğlu, 1700 sayfalık 
toplam çalışmayı 19 maddede topladıkla-
rını anlattı. Hisarcıklıoğlu Avustralya’nın 
dönem başkanlığında 200 civarında olan 
çalışan firma sayısını 600’e çıkardıklarını 
dile getirdi.

ÇALIŞMALAR ANLATILDI
B20 Ticaret Görev Gücü Başkanı ve 

Sabancı Holding Yönetim Kurulu Başka-
nı Güler Sabancı da, 25 ülkede 100’ün 
üzerinde üyeyle çalıştıklarını belirtirken, 
özellikle ticareti kolaylaştıracak anlaş-
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manın daha fazla ülke tarafından kabul edilmesini 
beklediklerini söyledi. Sabancı ilk altı ayda altı 

ülkenin kabul ettiği anlaşmayı son altı ayda 45 
ülkenin onayladığına dikkat çekerek, 2016’nın 
ilk yarısında bu sayının 107 ülkeye çıkmasını 
istediklerini ifade etti.

EN ÖNEMLİ NOKTA DİYALOG
B20 İstihdam Görev Gücü Başkanı ve Koç 

Holding Yönetim Kurulu Üyesi Ali Koç ise istihdam-
da fırsatların artırılması, genç ve kadın işsizliğin 

önlenmesi gibi konulara değinirken, teknolojik 
gelişmelerin, inovasyonun istihdama etkisinin 
olumlu mu, olumsuz mu olduğu konusunu 
tartıştıklarını belirtti. Bu süreçte sendikalarla 
da yakından çalıştıklarını vurgulayan Koç, en 
önemli noktanın diyalog olduğunun altını çizdi. 

KOBİ’LERİN EN BÜYÜK SORUNU 
FİNANSMANA ULAŞMA

B20 Finans Görev Gücü Başkanı ve Fiba Hol-
ding Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü Özyeğin, 
KOBİ’ler hakkında bilgi altyapısı bulunmaması 
nedeniyle bankaların kredi işlerinde zorlandı-
ğını dile getirdi. Özyeğin, küresel kriz sonrası 
oluşan yeni istihdamın %35’inin KOBİ’ler ta-

rafından sağlandığına dikkat çekerek, KOBİ’ler 
için finansmanın ucuzlaması gerektiğini sözlerine 

ekledi. Özyeğin, Türkiye Dönem Başkanlığı’nın örnek 
uygulama önerisin de KOBİ’lere doğrudan finans-

man sağlamak yerine, finans kuruluşlarına kredi 
garantileri verilmesinin daha işlevsel olarak 
görüldüğünü anlattı.

GELECEK DİJİTAL TEKNOLOJİLERDE
B20 Yolsuzlukla Mücadele Görev Gücü Baş-

kanı ve Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayhan Zeytinoğlu, somut veriler olmayan 

bir alanda çalışıldığını hatırlatarak, yolsuzluklar ne-
deniyle tahmini 3 trilyon doların küresel olarak 

ticaret ve yatırım ortamında kullanılmadığını be-
lirtti. Zeytinoğlu kamu alımlarının dijitalleşmesi 
tavsiyesinde bulunulduğunu, özellikle dijital 
teknolojilerin kullanılması konusunda önerileri 
olduğunun altını çizerek, “Bizim önerilerimizin 

hayata geçmesi durumunda dünya ticaretinin %2 
daha büyüyeceğine inanıyoruz” dedi.

KOBİ’LERİN SESİ GÜR ÇIKACAK 
B20 KOBİ Görev Gücü Başkanı ve Afyonkara-

hisar Enerji ve Gübre Üretim AŞ Yönetim Kuru-
lu Başkanı Melih Yurter de, 80’den fazla öneri 
oluştuğunu bunların üçü üzerinde yoğunlaşa-
rak G20 liderlerine aktarılmasını sağladıklarını 
anlattı. Yurter, Dünya KOBİ Forumu Vakfı’nın 

kurulmasını da çok önemsediklerini, bu oluşu-
mun dünyada KOBİ’lerin sesi olacağını belirtti.

nG20 Liderler Zirvesi kapsamında, iş dünyası 
temsilcilerinin katıldığı B20 toplantısına; B20 

Yolsuzlukla Mücadele Görev Gücü Başkanı 
ve Kocaeli SO Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan 

Zeytinoğlu, B20 Finans Görev Gücü Başkanı ve 
Fiba Holding Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü 

Özyeğin, Coca-Cola Başkanı ve CEO'su Muhtar 
Kent, B20 Ticaret Görev Gücü Başkanı ve Sabancı 

Holding Yönetim Kurulu Başkanı Güler Sabancı, 
B20 Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı ve TOBB 

Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, B20 KOBİ Görev 
Gücü Başkanı ve Afyonkarahisar Enerji ve Gübre 
Üretim AŞ Yönetim Kurulu Başkanı Melih Yurter 

ile B20 İstihdam Görev Gücü Başkanı ve Koç 
Holding Yönetim Kurulu Üyesi Ali Koç katıldı.
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ÇALIŞMALARI
WORLD ECONOMIC FORUM İLE B20 TOPLANTISI 
28 EYLÜL 2014  İSTANBUL

Ekonomiden sorumlu Devlet Bakanı 
Mehmet Şimşek’in katılımlarıyla B20 Türkiye ilk 
organizasyonunu World Economic Forum işbirliğinde 
İstanbul’da gerçekleştirdi. 

Yurt içinden ve yurt dışından 70 civarında iş 
insanının bulunduğu ilk organizasyon, B20 Türkiye’nin 
planlama sürecine önemli katkılar sağladı.

B20 DAVOS TOPLANTILARI
2223 OCAK 2015  DAVOS

World Economic Forum’un her yıl Ocak ayında Davos’ta 
düzenlediği ve küresel ekonominin nabzının attığı Davos’ta 
B20 Türkiye iki önemli organizasyona imza attı.

G20 Gündemi’nin ele alındığı bir oturum ve Başbakan 
Ahmet Davutoğlu’nun iştirak ettiği bir resepsiyona ev 
sahipliği yapan B20 Türkiye Davos’ta ilk yurt dışı etkinliğini 
gerçekleştirmiş oldu. 

B20 TÜRKİYE SUUDİ ARABİSTAN BÖLGESEL İSTİŞARE FORUMU
22 ŞUBAT 2015  CİDDE

B20 Türkiye, B20 platformunda yeterince söz sahibi olmayan ülkelerde 
B20 farkındalığını artırmak ve hem G20 üyesi hem de G20 dışı ülkelerin iş 
dünyası ile B20 gündemini tartışmak amacıyla düzenlediği Bölgesel İstişare 
Forum’larından ilkini Suudi Arabistan’da yaptı. 

Dönemin Başbakan Yardımcısı Ali Babacan ve Suudi Arabistan Finans 
Bakanı. İbrahim Abdülaziz Al-Assaf’ın iştirak ettiği toplantıya bölge 
ülkelerinden 150’nin üzerinde katılım sağlandı. 

B20 TÜRKİYE SİNGAPUR BÖLGESEL 
İSTİŞARE FORUMU, 10 NİSAN 2015  
SİNGAPUR

B20 Türkiye Suudi Arabistan’dan 
sonraki ikinci Bölgesel İstişare Forumu’nu 
Singapur’da düzenledi. Singapore Business 
Federation (SBF) ile ortaklaşa düzenlenen 
organizasyona bölge ülkelerinden yoğun 
bir katılım oldu. 

B20 TÜRKİYE BAŞLANGIÇ TOPLANTISI 
15 ARALIK 2014  İSTANBUL

B20 Türkiye’nin Dönem Başkanlığı’nı 1 Aralık 2014’te 
Avustralya’dan devralmasıyla düzenlediği ilk resmi 
organizasyon ise “B20 Türkiye Başlangıç Toplantısı” oldu. 

Dünyanın dört bir yanından gelen 300’ün üzerinde 
katılımcı Ali Babacan’ın iştirak ettiği toplantıda B20 Türkiye 
Yürütme Kurulu, Görev Güçleri ve Görev Güçleri Başkanları’nı 
ilk elden tanıma imkânı buldu.

B20 TÜRKİYE GÖREV GÜÇLERİ BAŞLANGIÇ TOPLANTILARI 
912 ŞUBAT6 MART 2015  İSTANBUL

B20 Türkiye’nin altı Görev Gücünden dördü; Ticaret, Altyapı ve 
Yatırımlar, Büyümenin Finansmanı ve Yolsuzlukla Mücadele Görev 
Güçleri ilk toplantılarını 9 Şubat’ta İstanbul’da gerçekleştirdi. 

İstihdam Görev Gücü çalışmalarının startını 12 Mart’ta verirken, 
ilk defa B20 Türkiye Dönem Başkanlığı’nda kurulan KOBİ’ler ve 
Girişimcilik Görev Gücü başlangıç toplantısını 12 Mart’ta İstanbul’da 
düzenledi. 

B20 TÜRKİYE ICC LİDERLERİ 
KONSÜLTASYONU 
18 MART 2015  SİNGAPUR

Milletlerarası Ticaret Odası’nın 
(ICC) Singapur’da gerçekleşen Genel 
Kurulu etrafında düzenlenen B20 Türkiye 
Konsültasyonu B20 gündeminin ve görev 
gücü çalışmalarının küresel iş dünyası 
liderleri ile tartışılmasına olanak sağladı. 

B20 TÜRKİYE 1. GÖREV GÜCÜ ORTAK TOPLANTILARI
1617 NİSAN 2015  WASHİNGTON DC

B20 Türkiye Nisan ayında Dünya Bankası’nın İlkbahar Toplantıları etrafında 1. 
Görev Gücü Ortak Toplantıları’nı düzenledi. Tüm Görev Güçleri Washington DC’de 
gerçekleşen toplantılarda bir araya gelirken, ertesi gün düzenlenen ana oturumlarda 
IMF Başkanı Christine Lagarde ve Dünya Bankası Başkanı Jim Yong Kim ile buluştu. 

Aynı zamanda B20 Türkiye’nin ilklerinden olan ve Başkanlığını Coca Cola Başkanı 
ve CEO’su Muhtar Kent’in yürüttüğü Uluslararası İş Dünyası Danışma Konseyi (IBAC) 
ilk toplantısını da bu tarihlerde Washington DC’de gerçekleştirdi.
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B20 TÜRKİYE BREZİLYA BÖLGESEL 
İSTİŞARE FORUMU 
29 MAYIS 2015  SAO PAULO

B20 Türkiye bir diğer Bölgesel İstişare 
Forumu’nu ICC Brezilya ve CNI işbirliğinde 
Sao Paulo’da düzenledi. Toplantı Latin 
Amerika ülkelerinin iş dünyasıyla temas 
sağlanması açısından B20 Türkiye sürecine 
önemli katkılar sağladı.

B20 TÜRKİYE 2. GÖREV GÜCÜ ORTAK TOPLANTILARI
 2 HAZİRAN 2015  PARİS

Görev Gücü ortak toplantılarının ikincisi Haziran ayının başında 
OECD haftası kapsamında Paris’te gerçekleştirildi. B20 Türkiye’nin 
dünya genelinden 250’nin üzerindeki üyesi Paris’te Görev Güçlerinin 
şekillenmeye başlayan önerileri üzerinde tartıştı. 

Görev Gücü toplantılarının ardından düzenlenen ana oturuma ise 
OECD Başkanı Angel Gurria, OECD BIAC Başkanı Phil O’Reilly ve G20 
Türkiye Sherpası Sayın Ayşe Sinirlioğlu katıldı. 

B20 TÜRKİYE AZERBAYCAN BÖLGESEL 
İSTİŞARE FORUMU, 12 MAYIS 2015  BAKÜ

Azerbaycan Sahipkarlar Federasyonu, 
Karadeniz Ekonomik İşbirliği İş Konseyi ve Tük 
Konseyi işbirliğinde Bakü’de düzenlenen B20 
Türkiye Azerbaycan Bölgesel İstişare Forumu 
B20 Türkiye faaliyetlerini masaya yatırmak 
üzere bölge ülkelerinden yüzlerce iş insanını 
bir araya getirdi.

B20 TÜRKİYE BREZİLYA BÖLGESEL 
İSTİŞARE FORUMU
29 MAYIS 2015  SAO PAULO

B20 Türkiye bir diğer Bölgesel İstişare 
Forumu’nu ICC Brezilya ve CNI işbirliğinde 
Sao Paulo’da düzenledi. Toplantı Latin 
Amerika ülkelerinin iş dünyasıyla temas 
sağlanması açısından B20 Türkiye sürecine 
önemli katkılar sağladı.

B20 TÜRKİYE ENERJİ FORUMU, 2 EKİM 2015  İSTANBUL
B20 Türkiye Görev Güçleri vasıtası ile yürüttüğü çalışmaların yanı sıra iki tematik alanda da küresel iş dünyasının sesini liderlere 

duyurmayı amaçladı. Bu tematik alanlardan biri olan “Enerji” için 2 Ekim tarihinde İstanbul’da bir toplantı düzenlendi. G20 Enerji Bakanları 
toplantısı ile eş zamanlı düzenlenen B20 Türkiye Enerji Forumu, B20 Türkiye’nin hazırladığı enerji raporunun katılımcılara açıklanması ve iş 
dünyasının enerjiye yaklaşımının ortaya konması açısından önemli bir toplantı oldu. 

B20 TÜRKİYE DİJİTAL EKONOMİ 
FORUMU, 6 EKİM 2015  İSTANBUL

B20 Türkiye’nin üzerinde çalıştığı 
bir diğer tematik olan “Dijital Ekonomi” 
için 6 Ekim tarihinde İstanbul’da “B20 
Türkiye Dijital Ekonomi Forumu” 
düzenlendi. E-ticaret, dijital beceriler 
ve internetin ele alındığı Forum’a 
yurtiçinden ve yurt dışından üst düzey 
bir katılım gerçekleşti.

B20 TÜRKİYE KONFERANSI, 35 EYLÜL 2015  ANKARA
B20 Türkiye, B20 tarihinin en büyük organizasyonunu 3-5 Eylül tarihlerinde Ankara’da düzenledi. 68 ülkeden 1500’ün üzerinde 

misafirin Ankara’da ağırlandığı B 20 Konferansı 3 gün boyunca gerçekleştirdiği toplantılarda B20 Görev Güçlerinin yıl boyunca geliştirdiği 
19 öneriyi iş dünyasına sundu. 

Konferansın açılışını Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan gerçekleştirirken, Konferans’ın ikinci günü Başbakan Ahmet Davutoğlu 
konuklara seslendi.  Konferans’ın Finans Bakanları oturumunda ise TCMB Başkanı Erdem Başçı, IMF Başkanı Christine Lagarde Avustralya 
Eski Hazine Bakanı Joe Hockey, Fransa Merkez Bankası Başkanı Christian Noyer, Meksika Merkez Bankası Başkanı Agustin Carstens ve 
Hindistan Merkez Bankası Başkanı Raghuram Rajan küresel ekonomiyi değerlendirdi. 

B20 TÜRKİYE ZİRVESİ, 1415 KASIM 2015  ANTALYA
B20 Türkiye son organizasyonunu G20 Zirvesi ile arka arkaya 14-15 Kasım 

tarihlerinde Antalya’da gerçekleştirdi. Zirveye 41 ülkeden 550’nin üzerinde katılımcı 
iştirak etti. Zirve kapsamında Dönem Başkanlığı 2016 yılı için Çin’e devredildi. L20 
ile ortak olarak düzenlenen G20 Liderler Oturumunda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan açılış konuşmalarını yaptı. Oturuma katılan Kanada Başbakanı Justin 
Trudeau B20 üyelerine seslendi. 

Öte yandan Uluslararası Çalışma Örgütü Direktörü Guy Ryder,Dünya Ticaret 
Örgütü Direktörü Roberto Azevêdo, OECD Genel Sekreteri Angel Gurria, IMF 
Başkanı Christine Lagarde ve Finansal İstikrar Kurulu Başkanı Mark Carney’in de 
katılım gösterdiği oturumda B20 liderleri G20 liderlerine istek ve önerilerini iletti.  
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“Mülteciler, istatistik verileri değildir”
W20 başlıklı açılım grubunca düzenlenen Mülteci Kadınlar Paneli’nde konuşan 
Cumhurbaşkanı’nın eşi Emine Erdoğan, uluslararası toplumu, mülteciler konusunda daha 
etik ve ahlaki bir duruşa davet ederek, “Liderleri, eşlerini, iş dünyasını, sivil toplumu, 
medya patronlarını, bu konuda seferberliğe çağırıyorum. Din, dil, ırk ayrımı yapmadan 
insanlığın geleceğini tehdit eden her türlü zulme hep birlikte ‘dur’ diyelim” dedi.

yarısının yuvalarından uzaklaştığını vurguladı.
Uluslararası toplumun bu soruna çözüm üretemediği için 

sığınmacıların kendi sorunlarına kendilerinin çözüm üretme-
ye çalıştığını belirten Emine Erdoğan, bu büyük insani traje-
diden en çok etkilenenlerin çocuklar ile kadınlar olduğuna 
dikkat çekerek, “Trajedilerine haber bültenlerinde tanıklık 
ettiğimiz mülteciler, istatistik verileri değildir. Onların her 
biri, bizler gibi kadındır, çocuktur, insandır. Umutları, gelecek 
planları, duyguları olan insanlardır” diye konuştu.

HİSARCIKLIOĞLU: “G20 ÜLKELERİ MÜLTECİLER 
KONUSUNU DAHA ÇOK KONUŞMALI”

W20 başlıklı açılım grubunca Emine Erdoğan’ın ev sahip-
liğinde düzenlenen Mülteci Kadınlar Paneli’nde konuşan B20 
Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı ve TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, en büyük mülteci akınının Suriye’den kaynak-
landığını ifade ederek, mültecilerin büyük bir kısmının kadın 
ve çocuklardan oluştuğunu vurguladı.  Başka ülkelere göç 
etmenin bu insanların tercihi olmadığını, bu duruma mecbur 
bırakıldıklarını anlatan Hisarcıklıoğlu, “Biz Türkiye olarak 
bunu anlıyoruz, bu yüzden hiçbir ayrım yapmadan ülkemize 
sığınmak isteyen tüm savaş mağdurlarını kabul ediyoruz. Biz 
bütün bunları yaparken batılı ülkeler hâlâ bu insanları kabul 
edip, etmemeyi tartışmaktadırlar. Bizler bu kişilere mesleki 
eğitim vermek, aktif üretken bireyler haline getirmek zorun-
dayız” ifadesini kullandı.

Özellikle G20 ülkeleri olarak  mülteciler konusunda çok 
daha önemli ve uzun vadeli konuları konuşmaları gerektiğini 
vurgulayan Hisarcıklıoğlu, savaş bittiğinde bu mültecilerin 
önemli bir kısmının kendi ülkelerine geri döneceğini, insan-
ların geri döndüklerinde kendi toplumlarını dönüştürme 
kapasitesine sahip olmaları gerektiğini söyledi.

E  mine Erdoğan, G20 Liderler 
Zirvesi kapsamında, Kadın-20 
(W20) başlıklı açılım grubunca 
düzenlenen Mülteci Kadınlar Pa-

neli’nin açılış konuşmasını yaptı. Panele, 
W20 Türkiye Başkanı Gülden Türktan, 
B20 Türkiye Yürütme Kurulu başkanı ve 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
KADEM Yönetim Kurulu Başkanı Sare 
Aydın, Gaziantep Büyükşehir Belediye 
Başkanı Fatma Şahin, BM Mülteciler Yük-
sek Komiserliği Türkiye Temsilcisi Pascale 
Moreau, AFAD Başkanı Fuat Oktay, Tür-
kiye Kadın Girişimcileri Derneği (KAGİ-
DER) Sanem Oktar Öğüt, Türkiye İş Ka-
dınları Derneği (TİKAD) Başkanı Nilüfer 
Bulut, Türk-İş Genel Başkanı Ergün Ata-
lay, Hak-İş Genel Başkanı Mahmut Arslan 
ile iş dünyasından bazı isimler katıldı.

Türkiye dönem başkanlığında kadınla-
rın G20 gündemine dahil edilmesine özel 
bir önem verildiğini söyledi. W20 grubu-
nun küresel kadın sorunlarına yeni bir 
bakış açısı getireceğine inandığını anlatan 
Emine Erdoğan, kadınların her alanda hak 
ettiği konumu elde ettiği bir dünyanın 
oluşacağını umduğunu ifade etti.

Suriye’de tarihin en büyük insanlık 
trajedilerinden birisinin yaşandığını, yüz 
binlerce insanın bu iç savaşta hayatlarını 
kaybettiğini ifade eden Emine Erdoğan, 
şimdiye kadar ülke nüfusunun neredeyse 

W20’YE EV SAHİPLİĞİ YAPAN EMİNE ERDOĞAN: 



Düzenli destekte bulunmak için 0850 222 1863’ü arayabilirsiniz.           www.darussafaka.org

her okazyon için 
farklı bir parfüm 
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PARFUM Naviga 22x27,5.indd   1 21/05/15   18:47



 30  EKONOMİK FORUM

KAPAK

DÜNYANIN EN GÜÇLÜ 
EKONOMİLERİNİN LİDERLERİ 

G20 ZİRVESİ İÇİN 
BİR ARAYA GELDİ
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Jean-Claude Juncker. (Orta sıra-soldan sağa) Malezya Başbakanı 
Necip Rezak, İspanya Başbakanı Mariano Rajoy, Kanada Başbakanı 
Justin Trudeau, İtalya Başbakanı Matteo Renzi, İngiltere Başba-
kanı David Cameron, Avustralya Başbakanı Malcolm Turnbull, 
Almanya Başbakanı Angela Merkel, Japonya Başbakanı Shinzo 
Abe, Hindistan Başbakanı Narendra Modi, Singapur Başbakanı Lee 
Hsien Loong, Arjantin Ekonomi Bakanı Axel Kicillof, Fransa Dışiş-
leri Bakanı Laurent Fabius. (Arka sıra-soldan sağa) Dünya Ticaret 
Örgütü Genel Direktörü Roberto Azevedo, Uluslararası Para Fonu 
(IMF) Başkanı Christine Lagarde, Uluslararası Çalışma Örgütü 
(ILO) Genel Direktörü Guy Ryder, BM Genel Sekreteri Ban Ki-mun, 
Dünya Bankası Başkanı Jim Yong Kim, Ekonomik Kalkınma ve 
İşbirliği Örgütü (OECD) Genel Sekreteri Angel Gurria, Finansal 
İstikrar Kurulu (FSB) Başkanı Mark Carney yer aldı.

T  ürkiye’nin ev sahipliğinde Antalya’da gerçekleştirilen G20 
Liderler Zirvesi kapsamında üye ülkeler ile davetli ülkele-
rin devlet ve hükümet başkanları ve uluslararası örgütle-
rin yöneticileri, toplantılardan önce aile fotoğrafı çektirdi. 

Fotoğrafta; (Ön sıra- soldan sağa) Senegal Cumhurbaşkanı Macky 
Sall, Zimbabve Devlet Başkanı Robert Mugabe, Endonezya Cum-
hurbaşkanı Joko Widodo, Meksika Cumhurbaşkanı Enrique Pena 
Nieto, Güney Afrika Cumhurbaşkanı Jacob Zuma, Suudi Arabistan 
Kralı Selman bin Abdülaziz Al Suud, Çin Halk Cumhuriyeti Devlet 
Başkanı Xi Jinping, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD 
Başkanı Barack Obama, Brezilya Cumhurbaşkanı Dilma Rousseff, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Güney Kore Cumhurbaşkanı 
Park Geun-hye, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Avrupa 
Birliği (AB) Konseyi Başkanı Donald Tusk, AB Komisyonu Başkanı 
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G20 ANTALYA ZİRVESİ’NİN 
SONUÇLARI LİDERLER 

BİLDİRGESİ İLE AÇIKLANDI 
Türkiye’nin ev sahipliğinde 

Antalya’da yapılan G20 
Liderler Zirvesi’nin sonuçları 

Liderler Bildirgesi ile açıklandı. 
G20 Liderler Bildirgesi’nde 

ekonomik büyüme ve istihdamı 
artırma konusunda “beraber 

hareket etmeyi sürdürme 
kararlılığı” vurgulandı. Mülteci 

krizi konusunda da yardım 
çağrısı yapıldı. 

G  20 Antalya Liderler Zirvesi Sonuç Bildirgesi’nde,  G20 Liderleri’nin, 
refahı artırmak için güçlü, sürdürülebilir ve dengeli büyümeyi elde 
etmeye yönelik ilave ortak eylemleri belirlemek üzere 15-16 Kasım 
2015 tarihlerinde Antalya’da bir araya gelindiği ifade edildi. Liderler 

Bildirgesi’nde,  küresel ekonomik büyümenin dengesiz görünümünü sürdüğünü, 
finansal piyasalardaki riskler ve belirsizliklerin devam ettiğini, jeopolitik zorluk-
ların giderek küresel bir soruna dönüştüğüne dikkat çekilerek, bunlara ilaveten 
küresel talepteki eksiklik ve yapısal sorunların, cari ve potansiyel büyüme üzerinde 
baskı oluşturduğu görüşüne yer veriliyor. Bu yıl, büyümenin güçlü bir destekçisi 
olarak yatırımların artırılması ve büyümenin nimetlerinin herkesçe paylaşılabil-
mesi için kapsayıcılığın desteklenmesi olmak üzere üç sacayağı etrafında kapsamlı 
bir gündem benimsedikleri, bu gündemi uygularken aynı zamanda, düşük gelirli 
gelişmekte olan ülkelerle olan diyaloğu da güçlendirdikleri belirtiliyor.



KAPAK

TOPARLANMANIN GÜÇLENDİRİLMESİ VE 
POTANSİYELİN ARTIRILMASI

G20 Antalya Zirvesi Liderler Bildirgesi şu 
maddelerden oluşuyor: 

Güçlü, sürdürülebilir ve dengeli bir büyü-
me için eşgüdüm halinde sağlam makroekono-
mik politikaları uygulamaya devam edeceğiz. 
Merkez bankalarımız, görev tanımlarıyla tu-
tarlı olacak şekilde, fiyat istikrarını sağlamaya 
ve ekonomik aktiviteyi desteklemeye devam 
edecektir. Maliye politikalarını, büyümeyi ve 
istihdam oluşturulmasını desteklemek için 
kısa vadeli ekonomik koşulları dikkate alarak 
esnek bir şekilde uygulayacağımıza dair taah-
hüdümüz yineliyoruz ve aynı zamanda kamu 
borcunun GSYH’ye oranını sürdürülebilir bir 
patikaya oturtacağız. Ayrıca, verimliliği, kap-
sayıcılığı ve büyümeyi desteklemek amacıyla 
bütçe harcamalarının ve gelirlerinin dağılımını 
gözden geçirmeye de devam edeceğiz. Küresel 
yeniden dengelemenin sağlanmasına dair 
taahhüdümüze bağlıyız. Olumsuz yayılma et-
kilerini en aza indirmek, belirsizliği azaltmak 
ve şeffaflığı artırmak amacıyla, başta para 
politikası ve diğer politikalara ilişkin önemli 
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kararlar olmak üzere, adımlarımızı dikkatli bir şekilde ayarlayacak 
ve açık bir iletişim politikası izleyeceğiz. Büyük ve oynak sermaye 
hareketliliğinden kaynaklanan risklerin olduğu bir ortamda, yeterli 
bir küresel finansal güvenlik ağının sağlanmasını da içeren uygun 
çerçevelerle finansal istikrarı sağlayacağız ve finansal küreselleşme-
nin nimetlerinden istifade edeceğiz. Döviz kuruna ilişkin önceden 
vermiş olduğumuz taahhütleri yineliyoruz ve her türlü korumacılığa 
karşı duracağız. 

Geçen yıl Brisbane’da ilan edildiği üzere G20’nin toplam GSYH 
büyümesini 2018 yılına kadar yüzde 2 oranında artırma yönünde-
ki hedefimize bağlılığımızı yineliyoruz. İstihdam oluşturulması, 
kapsayıcılığın sağlanması, eşitsizliklerin azaltılması ve fiili ve 
potansiyel büyümenin artırılması için talebi destekleyici önlemler 
ile yapısal reformlar içeren büyüme stratejilerimizin tam olarak ve 
zamanında uygulanması en önemli önceliğimizdir. Geçen yıldan bu 
yana, çok-yıllı taahhütlerimizin yarısını uygulayarak taahhütlerimizi 
yerine getirmede önemli bir mesafe kat ettik. IMF, OECD ve Dünya 
Bankası Grubunca yapılan analize göre, uygulamış olduğumuz po-
litikalar ortak büyüme hedefimizin üçte birinden fazlasına tekabül 
etmektedir. Ancak, bundan daha fazlasını yapmaya ihtiyaç olduğunu 
da tasdik ediyoruz. Kalan taahhütlerimizin uygulanmasını hızlan-
dırmak için hızla eyleme geçecek ve daha fazla çaba harcayacağız. 
Buradan hareketle, bu yıl geliştirdiğimiz sağlam izleme çerçevesi 
yoluyla taahhütlerimizin uygulanmasını yakından takip etmeye 
devam edeceğiz. Değişen ekonomik şartlar ve politika öncelikleri 
ile özellikle yavaşlayan verimlilik artışı gibi yapısal zorluklar karşı-
sında geçerliliklerini muhafaza etmek ve ortak büyüme hedefimiz 
ile tutarlıklarını korumak amacıyla büyüme stratejilerimizi gözden 
geçirmeye ve güncellemeye de devam edeceğiz. Güncellenmiş büyü-
me stratejilerimizi ve ana taahhütlerimizin uygulama takvimlerini 
içeren Antalya Eylem Planı, küresel ekonomideki zorlukları aşmaya 
yönelik kararlığımızı yansıtmaktadır. 

Büyümenin kapsayıcı olmasını, istihdam yaratmasını ve toplu-
mun tüm kesimlerine fayda sağlamasını temin etmeye kararlıyız. 
Birçok ülkede artan eşitsizlikler, sosyal uyuma ve vatandaşlarımı-
zın refahına yönelik risk teşkil edebildiği gibi, olumsuz ekonomik 
etkilere de neden olabilmekte ve büyümeyi artırma hedefimize 
zarar vermektedir. Kapsamlı ve dengeli ekonomik, mali, işgücü, 
eğitim ve sosyal politikalar eşitsizliklerin azaltılmasına katkıda 
bulunacaktır. Çalışma ve İstihdam Bakanlarımızın Bildirgesini 
kabul ediyor ve İşgücü Gelirinin Milli Gelir içerisindeki payı ve eşit-
sizlikler konusundaki G20 politika önceliklerinde belirtildiği üzere, 

nCumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Antalya’da 
gerçekleştirilen G20 Liderler 
Zirvesi’nde ilk çalışma oturumunu 
Ankara ve Paris başta olmak üzere 
tüm terör saldırılarında hayatlarını 
kaybedenler için liderleri saygı 
duruşuna çağırarak açtı. 

mBaşbakan 
Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz ile 
Finansal Tabana 
Yayılma Küresel 
Ortaklığı (GPFI) 
Onursal Patronu 
Hollanda Kraliçesi 
Maxima, Küresel 
KOBİ Finansmanı 
Forumu’nun resmi 
açılışını yapmak üzere 
bir Asya geleneği 
olarak üçer kez gong 
çaldı.
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da bulunuyoruz. Ülkelerin altyapı projelerini 
daha iyi hazırlama, önceliklendirme ve finan-
se etmelerini sağlayacak yöntem ve araçların 
ortaya çıkarılması amacıyla girişimlerimizi 
artırıyor ve araç setleri geliştiriyoruz. Küresel 
Altyapı Merkezi’nin bu çabalar doğrultusun-
da önemli katkı sağlamasını bekliyoruz. Özel 
sektör yatırımlarını destekleyecek güçlü ku-
rumsal yönetim çerçevesini mümkün kılmaya 
yönelik G20/OECD Kurumsal Yönetim İlke-
lerini kabul ediyoruz. KOBİ’lerin uzun vadeli 
finansman imkânlarının geliştirilmesine özel 
önem verdik. Ayrıca, rehber niteliğinde hazır-
lanan KOBİ Finansmanı Ortak Eylem Planı 
ile G20/OECD KOBİ Finansmanı Üst Düzey 
İlkelerinin yanı sıra KOBİ’lerin büyüme ve 
istihdama katkısını kolaylaştıracak küresel 
bir platform niteliğinde yeni bir girişim olan 
ve özel sektör öncülüğünde kurulan Dünya 

istihdam piyasalarını daha kapsayıcı kılmaya dönük öncelikleri 
uygulamak konusundaki kararlılığımızı ifade ediyoruz. Finans ve 
Çalışma ve İstihdam Bakanlarımıza büyüme stratejilerimiz ile istih-
dam planlarımızı eşitsizlikle mücadele konusundaki eylemlerimizi 
güçlendirecek ve kapsayıcı büyümeyi destekleyecek şekilde gözden 
geçirmeleri çağrısında bulunuyoruz. Sosyal diyalogun hedeflerimi-
zin ileriye götürülmesinde elzem olduğunu dikkate alarak, B20 ve 
L20’nin istihdam, büyüme ve düzgün iş koşulları konusundaki ortak 
açıklamasını memnuniyetle karşılıyoruz. 

İşsizlik, eksik istihdam ve kayıt dışı işler, birçok ülkede eşitsiz-
liklerin önemli bir kaynağını teşkil etmekte ve ekonomilerimizin 
gelecek dönemde büyüme beklentilerini zayıflatabilmektedir. G20 
Kaliteli İşlerin Geliştirilmesi Çerçeve Belgesiyle uyumlu olarak daha 
fazla ve daha iyi kaliteli işlerin geliştirilmesine ve G20 Beceriler 
Stratejimizle becerilere yatırım yapmaya ve geliştirmeye odaklanmış 
durumdayız. Girişimciliğin teşvik edilmesi dâhil olmak üzere, genç-
lerimizin işgücü piyasasına daha iyi entegre olmasını desteklemek 
konusunda kararlıyız. Daha önceki taahhütlerimiz temelinde ve 
ulusal koşullarımızı da dikkate alarak, G20 ülkelerinde işgücü piya-
sasında daimi olarak geride kalma riskini en çok taşıyan gençlerin 
oranının 2025 yılına kadar %15 azaltılması G20 hedefi üzerinde 
mutabık kaldık. OECD ve ILO’ya bu hedefe ulaşılması yolundaki 
ilerlemeyi izlemek üzere bizlere destek vermeleri çağrısında bulu-
nuyoruz. İstihdam Planlarımızın ve kadınların işgücü piyasasına 
katılımının artırılması hedefimizin uygulanması ile sürdürülebilir 
küresel arz zincirleri içerisinde daha güvenli ve sağlıklı iş yerleri tesis 
edilmesini güçlendirmek konularını izlemeyi sürdüreceğiz.

Uluslararası emek hareketliliği ile yaşlanan nüfuslar gibi konular 
yoluyla emek piyasalarına sağlanmış olan fırsatlar ile meydana gelen 
sınamaları ele alacağız. Bazı G20 ülkelerinde iç emek hareketliliği 
önemli bir işgücü piyasası meselesi teşkil etmektedir. Yeni gelişmek-
te olan “gümüş ekonomi” konusundaki potansiyeli kabul ediyoruz 
ve bu potansiyeli daha fazla araştıracağız. Çalışma ve İstihdam 
Bakanlarımızın sağlanan ilerlemeleri 2016 yılında rapor etmelerini 
bekliyoruz. 

Özellikle özel sektör katkısıyla yatırımları arttıracak güçlü bir 
ivme sağlamak için yatırım ortamının geliştirilmesi, kamu yatırım-
ları da dahil olmak üzere verimli ve kaliteli altyapı yatırımların teşvik 
edilmesi, küçük ve orta ölçekli işletmelerin (KOBİ) desteklenmesi ve 
bilgi paylaşımına katkı sağlayacak somut politika ve eylemleri bün-
yesinde barındıran Ülkelere Özel Yatırım Stratejilerini geliştirdik. 
OECD tarafından yapılan analize göre bu stratejilerin G20 ülkeleri-
nin toplam yatırımlarının milli gelirlerine oranını 2018 yılına kadar 
yaklaşık yüzde 1 puan civarında arttıracağı tahmin edilmektedir. 

Yatırımların hazırlanma, önceliklendirilme ve uygulanma sü-
reçlerinin geliştirilmesi amacıyla kamu-özel işbirliği (KÖİ) model-
lerinde rehberler ve en iyi uygulama örneklerini geliştirdik. Ayrıca, 
altyapı yatırımları ve KOBİ’lerin finansmana erişimini kolaylaştı-
racak şeffaf ve anlaşılır menkul kıymetleştirme ile varlığa dayalı 
finansman dahil alternatif finansman yapılarını değerlendirdik. 
Bu bağlamda, yatırım ortamını geliştirmek, uzun dönemli finans-
manı kolaylaştırmak, kurumsal yatırımcıların katılımını artırmak, 
alternatif sermaye piyasası araçları ve varlığa dayalı finansman 
modellerinin gelişimini desteklemek ve de kaynak kullandırmaya, 
bilançolarını optimize etmeye ve özel sektör finansmanını harekete 
geçirmeye yönelik çok taraflı kalkınma bankalarını teşvik etmek 
üzere Bakanlarımıza çalışmalarına devam etmeleri yönünde çağrı-
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KOBİ Forumu’nu memnuniyetle karşılıyoruz. 
Küresel ticaret ve yatırım, ekonomik büyüme ve kalkınmanın 

önemli itici güçlerini oluşturmakta, istihdam yaratmakta ve refah 
ile kapsayıcı büyümeye katkıda bulunmaktadır. Küresel ticaretteki 
büyümenin kriz öncesi dönemin altında kalmaya devam ettiğini not 
ediyoruz. Bu durum hem dönemsel hem de yapısal faktörlerin bir 
sonucudur. Bu nedenle, gözden geçirilmiş büyüme stratejilerimiz 
dahil olmak üzere ticaret ve yatırımın kuvvetlendirilmesi yönündeki 
çabalarımızı daha iyi koordine edeceğimize dair güçlü taahhüdümü-
zü teyit ediyoruz. Kapsayıcı Küresel Değer Zincirleri (KDZ) dünya 
ticaretinin önemli güçlerinden biri haline gelmiştir. Her boyuttaki 
şirketin ve özellikle KOBİ’lerin her ekonomik kalkınma düzeyindeki 
ülkede KDZ’lere katılmasına imkân veren politikaları destekliyoruz 
ve gelişmekte olan ülkelerin daha iyi katılımını ve değer katmasını 
teşvik ediyoruz. Korumacı tedbirleri arttırmama ve bunları geri 
çekme konusundaki uzun süredir devam eden taahhüdümüzü teyid 
ediyoruz ve bu alandaki ilerlememizi izleyerek müteyakkız kalacağız. 
Bu amaç doğrultusunda, DTÖ, OECD ve UNCTAD’dan ticaret ve 
yatırımı sınırlayan önlemler konusundaki raporlamalarını sürdürme 
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çağrısında bulunuyoruz. Ticaret Bakanları-
mızdan düzenli olarak toplanmalarını istiyor 
ve bunu destekleyecek bir çalışma grubu üze-
rinde anlaşmaya vardığımızı açıklıyoruz. 

DTÖ çok taraflı ticaret sisteminin omur-
gasıdır ve ekonomik büyüme ile kalkınmayı 
geliştirmek için merkezi bir rol oynamaya de-
vam etmelidir. Çok taraflı ticaret sisteminin 
daha iyi ve etkin çalışması gerektiği konusun-
da mutabıkız ve sistemin işleyişinin iyileş-
tirilmesi için birlikte çalışma kararlılığımızı 
yineliyoruz. Doha Kalkınma Gündemi ile ilgili 
olanlar dâhil, dengeli sonuçlar sağlayacak ve 
Doha gündemiyle ilgili çözümlenmemiş konu-
lar ve ilgili diğer konulara ilişkin Nairobi son-
rası çalışmalara sarih biçimde yol gösterecek 
başarılı bir Nairobi Bakanlar Konferansı için 
birlikte çalışmaya kararlıyız. Tarım, kalkınma, 
kamu stokları ile Ticaretin Kolaylaştırılması 

mTürkiye’nin 
ev sahipliğinde 
Antalya’da 
düzenlenen G20 
Liderler Zirvesi, 
Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip 
Erdoğan’ın konuk 
heyet başkanlarını 
karşılaması ve aile 
fotoğrafı çekimiyle 
başladı.
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Daha güçlü ve dayanıklı bir finansal sistem inşa edebilmek 
için, yapılması gereken kritik çalışmalar bulunmaktadır. Bilhassa, 
merkezi karşı tarafların dayanıklılığı, toparlanma planlaması ve 
çözümlenmesi konusundaki çalışmaları bekliyoruz ve FSB’nin bir 
sonraki toplantımızda bizleri bilgilendirmesini istiyoruz. Finansal 
sistemde ortaya çıkan, önemli bir kısmı bankacılık dışı sektörlerden 
kaynaklanabilecek, risk ve kırılganlıkları izlemeye ve gerektiğinde 
bunlara yönelik tedbirler almaya devam edeceğiz. Bu kapsamda, 
piyasa temelli finansmanın dayanıklılığının artırılması amacıyla, 
sistemik risklerin yapısıyla uyumlu bir şekilde, gölge bankacılığın 
düzenlemesini ve gözetimini güçlendireceğiz. Muhabir bankacılık 
hizmetlerindeki azalmanın değerlendirilmesinde ve uygun tedbir-
lerin alınmasında aşama kaydedilmesini bekliyoruz. St. Petersburg 
Bildirgesi’yle uyumlu bir şekilde, haklılığı ortaya konulduğu takdirde, 
ülkelerin birbirlerinin düzenlemelerini esas almaları da dahil olmak 
üzere, tezgah üstü türev ürünler reformunun uygulanmasına yönelik 
çabalarımızı artıracağız. Önümüzdeki dönemde, küresel finansal 
düzenleme çerçevesini üzerinde uzlaşmış olduğumuz takvimlerle 
uyumlu bir şekilde tam ve tutarlı olarak uygulamada kararlıyız ve ül-
keler arasındaki dengesiz uygulamayı gözlemleyecek ve buna yönelik 
tedbirler alacağız. Finansal İstikrar Kurulu’nun (FSB) uygulamaya 
ve reformların etkilerine ilişkin ilk yıllık raporunu memnuniyetle 
karşılıyoruz. Küresel finansal düzenleme çerçevesinin sağlamlığını 
gözden geçirmeye ve reformların uygulanmasını ve reformların 
-yükselen piyasalar ve gelişmekte olan ülkelere dair dikkate değer 
öngörülemeyen sonuçları da dahil olmak üzere- etkileri ile bunların 
genel hedeflerimizle devam eden uyumunu gözlemlemeye ve değer-
lendirmeye devam edeceğiz. 

Küresel olarak daha adil ve modern bir uluslararası vergi siste-
mine ulaşmak amacıyla, iddialı G20/OECD Matrah Aşınması ve Kar 
Kaydırma (BEPS) Projesi kapsamında geliştirilen tedbirler paketini 
onaylıyoruz. Yaygın ve tutarlı uygulama, özellikle sınır ötesi vergi 

Anlaşması’nın hızlı bir şekilde onaylanması ve 
uygulanması dahil olmak üzere Bali Paketinin 
tüm unsurlarının uygulanması için gayretleri-
mizi arttıracağız. İkili, bölgesel ve çok taraflı 
ticaret anlaşmalarımızın birbirlerini tamam-
laması, şeffaf ve kapsayıcı olmaları ve DTÖ 
kuralları temelinde daha güçlü çok taraflı 
ticaret sistemine katkı sağlamalarını temin 
için gayretlerimizi sürdüreceğiz. Ticaretin 
küresel kalkınma çabalarındaki önemli rolünü 
vurguluyoruz ve kapasite geliştirme yardımı-
na ihtiyaç duyan kalkınmakta olan ülkelere 
yönelik ticaret için yardım gibi mekanizmaları 
desteklemeye devam edeceğiz.

DAYANIKLILIĞIN ARTIRILMASI
Finansal kuruluşların dayanıklılığının 

güçlendirilmesi ve finansal sistemin istikra-
rının geliştirilmesi, büyüme ve kalkınmanın 
sürdürülebilirliği için önem arz etmektedir. 
Küresel finansal sistemin dayanıklılığının 
geliştirilmesi için finansal düzenlemeler 
gündeminin ilave temel unsurlarını tamam-
ladık. Özellikle, batamayacak kadar büyük 
sorununun sona erdirilebilmesinde önemli 
bir adım olarak, küresel sistemik önemi haiz 
bankaların toplam zarar karşılama kapasi-
telerine yönelik uluslararası ortak standardı 
tamamladık. Ayrıca, küresel sistemik önemi 
haiz sigorta şirketlerinin zarar karşılama 
kapasitelerine yönelik yükümlülüklerin ilk 
versiyonu üzerinde uzlaştık. 

m  G20 Liderler 
Zirvesi kapsamında 

üye ülkeler ile davetli 
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kurallamalarında olmak üzere, Projenin etkinliğinde kritik öneme 
sahiptir. Bu nedenle, Projenin zamanlıca uygulanmasını kuvvetle 
teşvik ediyoruz ve gelişmekte olanlar dâhil olmak üzere, tüm ülke 
ve yetki bölgelerinin bize katılmalarını teşvik ediyoruz. BEPS Proje-
sinin küresel ölçekte uygulanmasının gözetimi için, OECD’yi 2016 
yılının başlarında, BEPS’i uygulamayı taahhüt eden, gelişmekte 
olan ülkeler de dâhil olmak üzere, ilgilenen G20 dışı ülkeler ve yetki 
bölgelerinin eşit bir zeminde katılımıyla kapsayıcı bir çerçeve hazırla-
maya çağırıyoruz. IMF, OECD, Birleşmiş Milletler ve Dünya Bankası 
Grubu’nun talep eden ülkelere BEPS de dâhil olmak üzere yerel 
kaynakların mobilizasyonuyla ilgili karşılaşmış oldukları zorlukları 
aşabilmelerine yönelik uygun teknik yardım sağlama çabalarını 
memnuniyetle karşılıyoruz. İlgilenen G20 dışı gelişmekte olan ül-
kelerin uygulama takvimlerinin diğer ülkelerden farklılaşabileceğini 
kabul ediyoruz ve OECD ve diğer uluslararası kuruluşların çerçevede 
bu ülkelerin durumlarını layıkıyla yanıtlamalarını bekliyoruz. Vergi 
sistemlerimizin şeffaflığının geliştirilmesi yönünde ilerliyoruz ve 
2017 ve 2018 sonu itibarıyla otomatik bilgi değişimine ve talebe 
bağlı bilgi değişimine yönelik önceki taahhütlerimizi yineliyoruz. 
Diğer yetki bölgelerini bize katılmaya çağırıyoruz. Gelişmekte olan 
ülkelerin uluslararası vergi gündemine katılımını güçlendirecek 
çabaları destekliyoruz. 

Büyüme ve dayanıklılık gündemimizi destekleyecek şekilde 
2015-2016 G20 Yolsuzlukla Mücadele Eylem Planının etkili şekilde 
uygulanması yoluyla, yolsuzluğa karşı küresel düzeyde hoşgörüsüz-
lük kültürü oluşturulması yönünde taahhüdümüzü sürdürüyoruz. 
Şirketlerimizin etik ve yolsuzlukla mücadele konularındaki küresel 
standartlara uymalarına yardımcı olacak Özel Sektörde Dürüstlük ve 
Şeffaflık G20 Yüksek Düzeyli İlkelerini onaylıyoruz. Kamu sektörleri-
mizin dürüstlük ve şeffaflığının temini zaruridir. Bu bakımdan, G20 
Yolsuzlukla Mücadele Açık Veri İlkeleri ile G20 Kamu Alımlarında 
Dürüstlüğün Teşviki İlkelerini onaylıyor ve varlık beyanı çerçevelerine 
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ilişkin devam eden çalışmaları memnuniyetle 
karşılıyoruz. Rüşvetle etkili mücadelede ge-
rektiği hallerde ve ulusal hukuk sistemleriyle 
uyumlu olacak şekilde hukuki ve idari prose-
dürler de dâhil olmak üzere uluslararası işbir-
liğini temel bir araç olarak teşvik edeceğiz ve 
yolsuzluğa bulaşan görevliler ile onları yolsuz-
luğa bulaştıranlara koruma sağlanmaması ile 
varlıklarının geri verilmesini destekliyoruz. 
Yararlanıcı mülkiyet konusundaki uygulama 
planlarımızın yayınlanmasını memnuniyetle 
karşılıyoruz ve bu alandaki çabalarımızı sürdü-
receğimizi açıklıyoruz. 

2010 yılında kabul edilen IMF kota ve 
yönetim reformundaki ilerlemenin gecikme-
sinin devam etmesinden duyduğumuz hayal 
kırıklığı devam ediyor. IMF konusunda 2010 
reformlarının uygulanması en önemli önce-
liğimiz olup, ABD’yi söz konusu reformları 
en kısa sürede onaylamaya davet ediyoruz. 
IMF’ye, 2010 Reformu’nun amaçlarını göz 
önünde bulundurarak, mevcut kota seviyele-
rini 14’üncü gözden geçirme kapsamında an-
laşılan seviyelere en kısa zamanda ve mümkün 
olduğunca anlamlı şekilde yakınsatacak ara 
çözümler üzerindeki çalışmasını tamamlaması 
için çağrıda bulunuyoruz. 14’üncü gözden ge-
çirme, yeni kota formülünü de içerecek 15’inci 
kota gözden geçirme çalışmalarında temel 
olarak alınmalıdır. IMF’nin güçlü ve yeterli 
kaynağa sahip olması ve kota tabanlı yapısının 
sürdürülmesi konusundaki taahhüdümüze 
bağlılığımızı yineliyoruz. Tüm uluslararası 
kuruluşların başkanlarının ve üst yönetiminin 
açık, şeffaf ve tamamen liyakate dayalı bir 
süreçle atanmasına yönelik uzlaşımızı yineli-
yoruz ve bu kuruluşlardaki personel çeşitlili-
ğinin artırılmasının önemini yeniden vurgu-
luyoruz. SDR sepeti kompozisyonunun para 
birimlerinin küresel ticaret ve finans sistemi 
içerisindeki rolünü yansıtması gerekliliğini 
yineliyor ve SDR değerleme yönteminin göz-
den geçirme çalışmalarının tamamlanmasını 
bekliyoruz. Güçlendirilmiş müşterek eylem 
ve pari passu (eşit muamele) hükümlerinin 
uluslararası kamu borç senetlerinde kullanıl-
masındaki ilerlemeyi memnuniyetle karşılı-
yoruz. IMF’ye, diğer ilgili taraflarla istişare 
içerisinde, güçlendirilmiş müşterek eylem ve 
pari passu hükümlerinin mevcut borç stok-
larına dâhil edilmesinin hızlandırılması için 
piyasa tabanlı çözümleri araştırması yönünde 
çağrıda bulunuyoruz. 

Güçlendirilmiş müşterek eylem ve pari 
passu (eşit muamele) hükümlerinin uluslara-
rası kamu borç senetlerinde kullanılmasındaki 
ilerlemeyi memnuniyetle karşılıyoruz. IMF’ye, 
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Çerçevesi’ni onaylıyoruz. Çalışmalarımızın 2030 Gündemi ile uyum-
laştırılması için 2016 yılında bir Eylem Planı hazırlayacağız. 

Bu seneki çalışmalarımız, enerjiye erişim, gıda güvenliği ve 
beslenme, insan kaynaklarının geliştirilmesi, kaliteli altyapı, fi-
nansal kapsayıcılık ve iç kaynakların harekete geçirilmesi gibi 
alanlarda sürdürülebilir kalkınmayı desteklemektedir. Ürettiğimiz, 
tükettiğimiz ve sattığımız gıdanın tüm boyutlarıyla - ekonomik, 
sosyal ve çevresel - sürdürülebilir olmasının sağlanmasına yönelik 
taahhüdümüzün altını çizen G20 Gıda Güvenliği ve Sürdürülebilir 
Gıda Sistemleri Eylem Planı’nı onaylıyoruz. Piyasaların şeffaflığını 
geliştiren, gelirleri ve kaliteli istihdamı artıran ve sürdürülebilir 
verimliliğin büyümesini güçlendiren tarımda ve gıda sistemlerinde 
sorumlu yatırımların teşvik edilmesine odaklanmayı sürdürüyoruz. 
Küçük ölçekli ve aile işletmeleri ile kırsal alanda bulunan kadınlar ve 
gençlerin ihtiyaçlarına özel bir dikkat göstereceğiz. Gıda israfı ve ka-
yıplarının küresel ölçekte azaltılması taahhüdünde de bulunuyoruz. 
“Gezegeni Doyurmak/Yaşam için Enerji” temasıyla düzenlenen Expo 
Milano’yu memnuniyetle karşılıyoruz. Tarım Bakanlarımızın, G20 
ülkelerinin ve diğer ülkelerin gıda israfı ve kayıplarını ölçebilecekleri 
ve azaltabilecekleri yöntemlerin iyileştirilmesi için yeni bir platform 
tesis edilmesine yönelik kararını da memnuniyetle karşılıyoruz. 

Kalkınmada ve yoksulluğun ortadan kaldırılmasında özel sek-
törün güçlü bir rolü vardır. G20 Kapsayıcı İş Çağrısı yoluyla düşük 
gelirli kişilerin ve toplulukların piyasalara alıcı, üretici ve tüketici 
olarak katılımları için fırsatlar yaratılması yolunda bütün paydaşla-
rın ortak çalışma ihtiyacını vurguluyoruz. Bu yıl geliştirdiğimiz G20 
Para Transferleri Ulusal Planları, Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 
ve Addis Ababa Eylem Gündemi’ne uyum sağlamak hedefiyle, para 
transferlerinin ortalama küresel maliyetinin yüzde beşe indirilmesi 
yönündeki taahhüdümüz için somut eylemler içermektedir. Öde-
melere, tasarruflara, kredilere ve benzeri hizmetlere erişimi açmaya 
yardımcı olmak yoluyla finansal tabana yayılmayı geliştireceğiz. 
Finansal Tabana Yayılma Küresel Ortaklığı (GPFI) içerisinde finan-
sal tabana yayılmaya ilişkin devam eden çalışmaları memnuniyetle 
karşılıyoruz. 

diğer ilgili taraflarla istişare içerisinde, söz 
konusu hükümlerin kullanılmasının teşvikine 
devam etmesi ve mevcut uluslararası kamu 
borç stoklarına dâhil edilmelerinin hızlandırıl-
masına yönelik piyasa tabanlı çözümleri daha 
da araştırması yönünde çağrıda bulunuyoruz. 
IMF ve Dünya Bankası’nın Düşük Gelirli Ül-
keler İçin Borç Sürdürülebilirliği Çerçevesi’ni 
gözden geçirme çalışmasını bekliyoruz. Addis 
Ababa Eylem Planı’nda vurgulandığı üzere, 
sürdürülebilir finansman uygulamalarını ge-
liştirmeyi amaçlayan mevcut girişimleri not 
ediyoruz. Kreditör ve borçlanıcı ülkeler ara-
sındaki diyalogu geliştirerek kapsayıcılığa 
katkıda bulunan Paris Forumu girişimini de 
not ediyoruz. 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİN DESTEKLENMESİ
2015, sürdürülebilir kalkınma için kritik 

bir yıldır ve eylemlerimizin düşük gelirli ge-
lişmekte olan ülkeler de dâhil olmak üzere 
kapsayıcı ve sürdürülebilir büyümeye katkı-
da bulunmasını temin etmek konusundaki 
kararlılığımızı teyit ediyoruz. Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri ve Addis Ababa Eylem 
Gündemi’nin dâhil olduğu 2030 Gündemi, kü-
resel kalkınma çabaları için kapsamlı, evrensel 
ve iddialı bir çerçeve çizmektedir. Herkes için 
kapsayıcı ve sürdürülebilir bir gelecek inşa 
edilmesine yönelik çabalarımızda kimsenin ar-
kada bırakılmamasının sağlanması için 2030 
Gündemi’nin sonuçlarının uygulanmasına 
kuvvetle bağlıyız. Kalkınma konusundaki di-
yalog ve angajmanımızın güçlendirilmesi için 
G20 ve Düşük Gelirli Gelişmekte Olan Ülkeler 
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ENERJİ VERİMLİLİĞİNİ GELİŞTİRME
G20 Enerji İşbirliği Prensiplerine odak-

lanmaya devam edeceğiz ve Enerji Bakan-
larımızın ilk kez düzenlenen toplantısını 
memnuniyetle karşılıyoruz. Dünyada 1,1 
milyardan fazla insanın elektriğe erişimi 
olmadan yaşadığının ve yaklaşık 2,9 milyar 
insanın yemek pişirmek için geleneksel biyo-
yakıt kullanmak zorunda olduğunun bilin-
ciyle, ilk aşamasında sorunun en yoğun ol-
duğu Sahra-Altı Afrika’da elektriğe erişimin 
iyileştirilmesine odaklanan “G20 Enerjiye 
Erişim Eylem Planı: Enerjiye Erişimde Gö-
nüllü İşbirliği”ni onaylıyoruz. Enerjiye erişi-
min kalkınmayı sağlamadaki önemli rolünü 
kabul ederek, Plan, G20 koordinasyonunu 
güçlendirmeyi ve önümüzdeki dönemde 
başka bölgelerde de uygulanabilecek olan, 
uzun vadeli gönüllü bir işbirliği çerçevesi 
oluşturmayı amaçlamaktadır. Plan’ın bu ilk 
aşamasında, ulusal ihtiyaçlar ve koşulları 
da dikkate alarak, politika ve düzenleyici 
çerçeveler, teknoloji geliştirme ve kullanma, 
yatırım ve finans, kapasite inşası, bölgesel 
bütünleşme ve işbirliği alanlarında Afrika-
lı ülkeler ve ilgili bölgesel ve uluslararası 
kuruluşlar ile birlikte çalışacak ve işbirliği 
yapacağız.

Enerji verimliliğini geliştirme, temiz ener-
ji teknoloji yatırımlarını artırma ve bu alan-
daki araştırma ve geliştirme faaliyetlerini 
destekleme konularını da içeren enerjiye 
ilişkin eylemlerin, iklim değişikliği ve etkile-
riyle mücadelede önemli olduğunun bilicin-
deyiz. G20 Yenilenebilir Enerji Seçenekleri 
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Listesi’ni onaylıyoruz. Enerji verimliliği alanındaki işbirliğimizi 
ileri taşımada bu yıl içinde katılımcı ülkeler tarafından kaydedilen 
gelişmelerin altını çiziyor ve başta ağır iş makinaları olmak üzere 
taşıtların emisyon performansı ve verimliliği, ürünler, binalar, 
endüstriyel enerji yönetimi, elektrik üretimi ve enerji verimlili-
ğinin finansmanı alanlarındaki çalışmaların 2015 yılı sonuçlarını 
gönüllülük esasına dayalı olarak desteklemeyi kabul ediyoruz. Gaz 
piyasaları da dâhil olmak üzere, şeffaf, rekabetçi ve iyi işleyen ener-
ji piyasalarını teşvik etmeye devam edeceğiz. Enerji güvenliğinin 
artırılması için enerji kaynaklarının çeşitlendirilmesinin ve enerji 
yatırımlarının devam etmesinin önemini vurguluyoruz. Yoksulları 
destekleme gerekliliğinin farkında olarak, israfı teşvik eden verim-
siz fosil yakıt sübvansiyonlarının rasyonalizasyonu ve orta vadede 
tedricen sonlandırılması taahhüdüne bağlılığımızı teyit ediyoruz. 
Bu taahhüdü ileri taşıma konusunda güçlü bir ilerleme sağlamak 
için çaba göstereceğiz. Enerji Bakanlarımızı G20 Enerji İşbirliği 
Prensiplerinin devam etmekte olan uygulaması konusunda 2016 
yılında bize tekrar rapor vermeye çağırıyoruz.

İklim değişikliği zamanımızın en büyük sınamalarından biri-
dir. 2015’in iklim değişikliği ve etkileriyle ilgili etkin, güçlü ve 
müşterek eylem gerektiren kritik bir yıl olduğunun farkındayız. 
Lima Eylem Çağrısında belirtildiği üzere, iki derecenin altı he-
defini teyit ediyoruz. BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 
(BMİDÇS) altında tüm taraflara uygulanabilir hukuki bağlayıcılığı 
olan bir protokol, başka bir hukuki araç veya mutabık kalınmış bir 
çıktı kabul edilmesi için kararlılığımızı vurgularız. Eylemlerimiz 
büyüme ve sürdürülebilir kalkınmayı destekleyecektir. Paris An-
laşması’nın adil, dengeli, iddialı, kalıcı ve dinamik olması gerekti-
ğini teyit ederiz. Paris’te farklı milli koşullar ışığında, ortak fakat 
farklılaştırılmış sorumluluklar ve göreceli kabiliyetler prensibini 
yansıtan iddialı bir anlaşmaya ulaşma taahhüdümüzün altını 
çizeriz. BMİDÇS’nin iklim değişikliği müzakereleri için başlıca 
uluslararası hükümetler arası organ olduğunu tekrar vurgularız. 
Tüm G20 ülkeleri de dâhil 160’ın üzerinde Tarafın BMİDÇS’ne 
ulusal olarak niyet ettikleri katkılarını (INDC) sunmuş olmalarını 
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da bu uluslararası çabalara iştirak etmeleri 
yönünde teşvik ediyoruz.

Küresel büyümeye fırsatlar ve sına-
malar getiren internet ekonomisi çağında 
yaşıyoruz. Bilgi İletişim Teknolojilerinin 
(BİT) kullanımına ve güvenliğine yönelik 
tehditlerin, dünyada ekonomik büyüme ve 
kalkınmanın güçlendirilmesi için interneti 
kullanmaktaki müşterek kabiliyetimize za-
rar veren riskler taşıdığını kabul ediyoruz. 
Sayısal bölünmeler arasında köprü kurula-
bilmesi için çaba göstereceğiz. Diğer alanlar-
da olduğu gibi dijital ortamda da devletlerin 
güvenlik, istikrar ve ekonomik ilişkileri ge-
liştirme konusunda özel bir sorumluluğu 
bulunmaktadır. Bu hedef doğrultusunda, 
hiçbir ülkenin şirketlere veya ticari sektöre 
rekabet avantajı sağlamak dâhil, internet 
iletişim teknolojilerini kullanarak ticari sır-
lar veya diğer benzeri gizli iş bilgileri dâhil 
fikri mülkiyet hırsızlığı faaliyetlerinde bu-
lunmaması veya desteklememesi hususunu 
teyid ediyoruz. Tüm ülkeler internet iletişim 
teknolojilerinin güvenliğini sağlamak üzere, 
sayısal iletişim bağlamı da dâhil olmak üze-
re, özel hayatın gizliliğine yönelik kanunsuz 
ve keyfi müdahalelere karşı özgürlük ilkele-
rini korumalı ve saygı göstermelidir. Birleş-
miş Milletler’in (BM) bu konudaki norm-
ların geliştirilmesinde oynadığı temel rolü 
not ediyor, bu bağlamda BM Uluslararası 
Güvenlik Bağlamında Bilgi ve Telekomüni-
kasyon Alanında Hükümet Uzmanlar Grubu 
2015 Raporu’nu memnuniyetle karşılıyor, 
uluslararası hukuk ve özellikle BM Şartı’nın 
devletlere BİT kullanımın iletiminde uygula-
nabilir olduğunu teyid ediyor, tüm ülkelerin 
BİT’in kullanımı konusunda A/C.1/70/L.45 
sayılı BM karar taslağı kapsamında sorumlu 
devlet tutumuna uyması gerektiği görüşünü 
benimsiyoruz. Tüm tarafların BİT’in güvenli 
kullanımının faydalarından yararlanabilece-
ği bir ortam yaratılmasına yardımcı olmaya 
kararlıyız. 

Ekonomilerimizin gerçek ve potansiyel 
büyümesini yükseltmek, istihdam oluşumu-
nu desteklemek, dayanıklılığı güçlendirmek, 
kalkınmayı teşvik etmek ve politikalarımızın 
kapsayıcılığını artırmak için beraber hareket 
etmeyi sürdürmeye kararlılığımızı devam 
ettiriyoruz. Türkiye’ye G20 Başkanlığı için 
ve bu yıl başarılı bir Antalya Zirvesi’ne ev 
sahipliği yaptığı için teşekkür ediyoruz. Çin 
Başkanlığı kapsamında 2016 yılı Eylül ayın-
da Hangzhou’da gerçekleşecek bir sonraki 
toplantımızı bekliyoruz. Ayrıca, 2017 yılında 
Almanya’da bir araya gelmeyi de bekliyoruz.”

memnuniyetle karşılıyoruz ve henüz sunmamış olanları, bunu 
Paris Konferansı öncesinde gerçekleştirmeye davet ediyoruz. IN-
DC’lerimizi uygulamaya hazırız. Önümüzdeki günlerde Paris’te 
ileride izlenecek yolun belirlenmesi için müzakerecilerimizi, diğer 
hususlara ilaveten, salım azaltımı, uyum, finansman, teknoloji 
geliştirme ve transferi ile şeffaflık gibi kilit konuların görüşül-
mesine yapıcı ve esnek bir biçimde müdahil olmaları yönünde 
talimatlandıracağız. Paris 21. Taraflar Konferansı’ndan başarılı 
bir sonuç çıkması için beraberce çalışma kararlılığındayız. 

MÜLTECİLERİ KORUMA DESTEĞİ
Başlıca insani, siyasi, sosyal ve ekonomik sonuçlarıyla mevcut 

göç krizinin boyutu, küresel bir endişe haline gelmiştir. Anılan 
krizin ve uzun dönemli sonuçlarının üstesinden gelinebilmesi 
için koordineli ve kapsamlı yanıtlara ihtiyaç duyulmaktadır. 
Dünyanın çeşitli bölgelerinde benzeri görülmemiş sayılara ula-
şan mülteciler ve yerlerinden edilmiş kişilere koruma ve destek 
sağlanması ve kalıcı çözümler bulunması yönündeki tüm çabala-
ra yönelik desteğimizi güçlendirmeye devam etmeye kararlıyız. 
Tüm devletleri, mevcut krize mukabelede bulunulmasına katkı 
sağlamaya ve mültecilerin yeniden yerleştirilmesi, diğer insani 
kabul yöntemleri, insani yardımlar ve mültecilerin hizmetlere, 
eğitime ve temel ihtiyaçlara ulaşmasının temini doğrultusun-
daki çabalar vasıtasıyla krizle bağlantılı külfeti paylaşmaya 
davet ediyoruz. Yer değiştirmelere neden olan temel sorunlara 
çözüm getirilmesi ihtiyacının altını çiziyoruz. Bu bağlamda, 
çatışmalara siyasi çözüm bulunmasının ve kalkınma için art-
tırılmış işbirliğinin önemine de dikkat çekiyoruz. Mültecilerin 
ve yerlerinden edilmiş kişilerin güvenli ve gönüllü olarak kendi 
ülkelerine dönebilmelerini sağlayacak koşulların yaratılmasının 
önemini de kabul ediyoruz. Göç ve mülteci akımlarına yönelik 
uzun vadeli hazırlık ve bu akımların yönetimi için kapasitenin 
güçlendirilmesini teminen diğer ülkelerle beraber çalışacağız. 
Tüm ülkeleri, ulusal imkânları çerçevesinde, bu krizden et-
kilenen ülkelere yardım etme yeteneklerini artırabilmelerini 
teminen ilgili uluslararası kuruluşlara yapmakta oldukları kat-
kılarını arttırmaya davet ediyoruz. Keza özel sektör ve şahısları 

m  Türkiye’nin 
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Antalya’da 
düzenlenen G20 

Liderler Zirvesi’nde 
Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan 
ile Meksika Devlet 

Başkanı Enrique Peña 
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“Bu eylem planını B20 Türkiye 
olarak yürekten destekliyoruz”
G20 Antalya Zirvesi sonunda açıklanan G20 Liderler Bildirgesi’ni değerlendiren B20 
Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, “Bu eylem 
planını hem Türk özel sektörü olarak, hem de küresel iş dünyasını temsil eden B20 
Türkiye olarak yürekten destekliyoruz” dedi.

olarak, hem de küresel iş dünyasını temsil eden B20 Türkiye olarak yü-
rekten destekliyoruz. Bildiğiniz üzere bu sene hem B20 gündeminde, 
hem de G20 gündeminde küresel istihdamın %60’ını, istihdam artı-
şının %80’ini sağlayan KOBİ’lere daha fazla yer ayrılması için büyük 
çaba harcadık. TOBB ve Milletlerarası Ticaret Odası (International 
Chamber of Commerce/ICC) olarak küresel ölçekte KOBİ’lerin hakla-
rını savunacak Dünya KOBİ Forumu’nun kuruluşunu gerçekleştirdik. 
Tüm bu çabalarımızın G20 liderleri tarafından da sahiplenilmesi ve ilk 
defa bir özel sektör girişiminin G20 liderleri tarafından resmi dekla-
rasyonun içinde desteklenmesi bizim için büyük bir gurur kaynağıdır. 
Altı senedir çalışmalarını sürdüren B20’nin bu en önemli başarısının 
dönem başkanlığını yaptığım B20 Türkiye’ye ve kurucusu olduğumuz 
Dünya KOBİ Forumu’na nasip olması son derece önemlidir.

B20’nin 19 önerisi içinde de yer alan ülke bazında yatırım 
stratejilerinin hazırlanması küresel ekonomideki ve yatırım orta-
mındaki belirsizlikleri gidermek için çok önemli olacaktır. 2018’e 
kadar G20’nin toplam yatırımlarının milli gelir içindeki payını %1 
oranında artırılmasını hedefleyen bu stratejiyi küresel iş dünyası 
olarak memnuniyetle karşılıyoruz. Burada özellikle B20 Altyapı ve 
Yatırımlar Görev Gücü’nün ısrarla talep ettiği kamu-özel sektör or-
taklıklarının (PPP) yaygınlaştırılması ve varlığa dayalı finansmanın 
geliştirilmesi konuları özel bir vurgu yapılması son derece faydalıdır.

B20 Ticaret Görev Gücü’nde sürekli vurguladığımız DTÖ nez-
dindeki Ticareti Kolaylaştırma Anlaşması’na G20 liderlerinden güçlü 
bir destek çıkması ve TTIP-TPP gibi bölgesel anlaşmaların çok taraflı 
ticareti bozan değil, destekleyen nitelikte olmasına ilişkin taahhüt 
küresel ticaretin ilerleyen yıllarda yeniden büyümenin motoru hali-
ne gelmesi için umutlarımızı yeşertmiştir.

Küresel iş dünyasını temsilen B20 Türkiye olarak bir yıl boyunca 
daha güçlü büyüme ve daha fazla iş için çalışmalarımızı sürdürdük. 
Özellikle gençlerin istihdam olanaklarını artırmak için kapsamlı 
beceri geliştirime programları geliştirilmesi yönünde taleplerimiz 
oldu. G20 Liderler Bildirgesi’nde bu talebimizin olumlu karşılanması 
ve G20 Beceri Stratejisi ile bu kapsamda güçlü bir destek verilmesini 
memnuniyetle karşılıyoruz. Ayrıca, gençlerin iş hayatına kazandı-
rılması için girişimciliğe özel bir vurgu yapılmasından dolayı Cum-
hurbaşkanımıza ve tüm G20 liderlerine şükranlarımızı sunuyoruz.

İş dünyasını temsil eden B20 ve çalışan dünyasını temsil eden 
L20 olarak yaptığımız ortak deklarasyona G20 liderleri tarafından 
özel bir vurgu yapılması ve sahiplenilmesi de iş dünyasına ve çalışan 
kesime güçlü bir güven sinyali verilmesi açısından önemlidir.”

G   20 Antalya Zirvesi sonunda açık-
lanan G20 Liderler Bildirgesi’ni 
değerlendiren B20 Türkiye Yü-
rütme Kurulu Başkanı M. Rifat 

Hisarcıklıoğlu, küresel ekonominin özellikle 
gelişmekte olan ülkelerdeki çalkantıdan dolayı 
zorlandığı bu günlerde Antalya’da G20 liderle-
rinin büyüme vurgusunu daha da güçlendir-
melerini umut verici bulduğunu söyledi. “Gün-
cellenmiş büyüme stratejilerini ve uygulama 
planlarını içeren Antalya Eylem Planı küresel 
ekonominin geleceği için çok önemlidir” diyen 
Hisarcıklıoğlu, şu değerlendirmeyi yaptı:

“Bu eylem planını hem Türk özel sektörü 

HİSARCIKLIOĞLU:
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